
Thaleischweiler-Fröschen: Prot. Kirche
Anke Vogel  |         ankevogel@g-ig.de
06331 62124 oder 0152 21664944 

Rodalben: Marienkirche
Anke Vogel  |         ankevogel@g-ig.de
06331 62124 oder 0152 21664944 

Pirmasens:
Waldfriedhof: Karin Burkhardt 
burkhardtkarin60@gmail.com
Friedhofsführung „Alter Friedhof“
Anke Vogel  |         ankevogel@g-ig.de
06331 62124 oder 0152 21664944

Trulben: St. Wendelinuskapelle
Karin Burkhardt
burkhardtkarin60@gmail.com

Böckweiler: Stephanus Kirche
Marliese Maurer-Hurth
Marliese.maurer-hurth@t-online.de
06844 702 oder 0160 8730145 

Medelsheim: St. Martin
Marliese Maurer-Hurth
Marliese.maurer-hurth@t-online.de
06844 702 oder 0160 8730145

Wolfersheim: Protestantische Kirche
Andreas Schröder
andreas.christian.schroeder@t-online.de

Saarbrücken: Basilika St. Johann, 
Ludwigskirche
Uwe Schumacher  | 0172 6973673
schuhmacher.lemberg@gmx.de
Karin Burkhardt 
burkhardtkarin60@gmail.com
Gabriele Regulla
gabiregulla@gmail.com

Saarlouis: St. Ludwig
Mettlach: Wallfahrtskirche St. Wendelinus
Karin Burkhardt 
burkhardtkarin60@gmail.com
Uwe Schumacher  | 0172 6973673
schuhmacher.lemberg@gmx.de
Metz: Kathedrale Saint Etienne 
Luxemburg: „Unsere liebe Frau“-Kathedrale
Karin Burkhardt 
burkhardtkarin60@gmail.com
Gabriele Regulla
gabiregulla@gmail.com
Uwe Schumacher  | 0172 6973673
schuhmacher.lemberg@gmx.de

Burg Lichtenberg bei Kusel: Burgkirche
Gabriele Regulla
gabiregulla@gmail.com

Landstuhl: Alte Kapelle, Hl. Geist Kirche, 
Prot. Stadtkirche und St. Andreas Kirche
Ulli Heist  |       06371 916590
Fuehrung@Landstuhl.Info

Im Dekanat an Alsenz und Lauter: 
Protestantische Kirchen: Jürgen Metzger
juergen@metzgerj.de |        0170 2065703

Kaiserslautern: Prot. Stiftskirche
Kerstin Brechtel |        0631 79535
kltour@gmx.de
Jutta Franck  |        06329 8160
sjfranck@t-online.de
Gabriele Regulla
gabiregulla@gmail.com

Wartenberg-Rohrbach: Prot. Kirche
Inge Schwarz  | Schwarz-w.i@t-online.de

Enkenbach-Alsenborn:
Prot. Kirche und  Klosterkirche St. Norbert: 
Inge Schwarz | Schwarz-w.i@t-online.de
Klosterkirche: Franz Knöbl

  06303 809210 oder 01575 1257 714 

Wattenheim: Protestantische Kirche
Mathias Hemmer  | 0160 8232084
mathiashemmer@t-online.de

Monsheim: Mennonitenk., Prot. Kirche
Kriegsheim: Prot. Kirche und Kath. Kirche
Kirchen in Wachenheim, Mölsheim, Zell
Iris Merkel   | ismerkel@online.de 
06243 8554 oder 0163 2624634

Edigheim: Protestantische Kirche
Herbert Brünnler  |        0621 6296054
bruennler@hotmail.com

Ludwigshafen: Melanchton Kirche
Birgit Kaiser |        0151 59881143
kaiser.essen@t-online.de

Kirchberg/Lahn: Evangelische Kirche
Marburg: Elisabethkirche
Odenhausen/Lahn: Evangelische Kirche
Salzböden: Evangelische Kirche
Birgit Becherer |         0152 06601222
birgit.becherer@googlemail.com

Neckarsteinach: Evangelische Kirche
Andrea Zepnik |        06229 960291 
andrea.zepnik@t-online.de

St.Ilgen bei Leimen: St. Ägidius-Kirche
und weitere Kirchen im Rhein-Neckar-Kreis
Berno Müller  |        0157 75466844
abmueller@t-online.de

Speyer: Prot. Dreifaltigkeitskirche
Helmut Damian, Gesine Parzich u. andere

  06232 629958 über Kirchengemeinde

Iggelheim: Protestantische Kirche
Jochen Hauptmann
hauptmann.pfalz@t-online.de

Freinsheim: Protestantische Kirche
Evelin Urban | E-H_Urban@t-online.de

Bad Dürkheim: St. Ludwig, Schlosskirche
Deidesheim: St. Ulrich
Niederkirchen bei Deidesheim: St. Martin
Elke Metzger | 0176 95670151
Edm.metzger@t-online.de

Wachenheim: Prot. und kath. Simultankirche
Lambrecht: Klosterkirche
Renate Bremicker |        06322 1064
renate.bremicker@t-online.de

Neustadt a. d. Weinstraße: Prot. Stiftskirche
Anke Falkenstett |        06321 4833358
a.r.falkenstett@t-online.de
Monika Gassner |        0176 64078607
romogassner@acor.de 
Sigrid Kern |        06321 6705165
sigrid_kern@yahoo.de 
Neustadt/Haardt: Protestantische Kirche
Hans Peter Michel  | hp.michel@pclu.de
01525 6136060 oder 06321 958388
Neustadt/Hambach: Prot. Pauluskirche
Bettina Ebbinghaus-Hoffmann (Mainz etc.)
B.Ebbinghaus-Hoffmann@web.de
0160 93191067 

Maikammer: Kath. Kirche, Pfarrkirche St. 
Kosmas und Damian, Prot. Johanniskirche
Alsterweiler: Mariä-Schmerzen-Kapelle
Bernd Schöpsdau  | 06321 59327
info@schoepsdau.de

Edenkoben: Protestantische Kirche 
Michael Lampert  
michael@lampert-mail.com
Protestantische und Katholische Kirche 
Martina Roth  | 0175 4168228
Martina-roth@web.de

Freimersheim: Protestantische Kirche
Evelin Urban | E-H_Urban@t-online.de

Landau: Katharinenkapelle
Martina Roth  | 0175 4168228
Martina-roth@web.de

Annweiler: Protestantische Kirche und
Kapelle „Zu unserern lieben Frau“
Günther Frey  | 06346 8700
Guenter.Frey@gmx.de

Pleisweiler: Protestantische Kirche
Heidi Kunze (auch St. Peter und Paul 
Wissembourg, Münster Straßburg)
Kunzemw@t-online.de
06343 7713 oder 0170 3187713

Bad Bergzabern: Bergkirche, Kath. Kirche
Heidi Kunze (auch St. Peter und Paul 
Wissembourg, Münster Straßburg)
Kunzemw@t-online.de
06343 7713 oder 0170 3187713

Schweigen-Rechtenbach: St. Sebastian
Petra Nikolic  | 06342 9230280
pekrni@yahoo.de
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„Kirchenräume 
 entdecken“

Die Evangelische Arbeitsstelle und die Projekt-
stelle Kunst und Kirche der Ev. Kirche der Pfalz 
haben in bisher sechs umfangreichen Kursen Kir-
chenpädagog*innen nach den Kriterien des Bun-
desverbandes Kirchenpädagogik e.V. ausgebildet.  
Die Ausbildung erfolgte sowohl in evangelischen 
als auch katholischen Kirche und auch über die 
Pfalz hinaus. In dieser Liste finden Sie eine Aus-
wahl zertifizierter und engagierter Menschen, die 
Ihnen gern „ihre“ jeweiligen Kirchen zeigen. 

Verantwortlich: Birgit Weindl
Beauftragte für Kunst und Kirche 
der Evangelischen Kirche der Pfalz
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